Форма действительна с 20.03.2012г.

Договор № _____

на оказание платных образовательных услуг
г. Ярославль

                           «___» ___________ 201_ г.

Государственное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Степановой Елены Олеговны, действующей на основании Устава и лицензии на ведение образовательной деятельности, выданной департаментом образования Ярославской области  27.05.2011 года   серия ЯО  № 000483 с одной стороны, и _________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего договора является оказание платной образовательной услуги, именуемой в дальнейшем «Услуга».

1.2. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную Услугу, предусматривающую  обучение ______________________________________________________________________

(название и тема образовательной услуги)

  в объеме  __________ час(ов),  а Заказчик обязуется оплатить эту Услугу.

1.3. Срок оказания Услуги с «_____»___________________201__года по «____»_______________201__ года.

1.4.  Услуга считается оказанной после выдачи документа установленного образца о прохождении обучения.
2. Права и обязанности сторон

2.1 . Исполнитель имеет право:

2.1.1. Выбора методик обучения, оценки знаний, форм итоговой аттестации.

2.1.2. При  необходимости производить замену преподавательского состава и вносить изменения в план, программу обучения и расписание занятий.
2.1.3. Без предварительной оплаты Исполнитель вправе отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору.

2.1.4. Отменить образовательный процесс по причине не доукомплектования группы обучающихся, либо перенести дату его проведения на другой срок.
      2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказать Услугу в полном объеме и надлежащего качества.

2.2.2. Знакомить Заказчика с расписанием занятий.

2.2.3. Выдать документ установленного образца о прохождении курса обучения в зависимости от количества учебных часов оказанной Услуги согласно п.1.2. настоящего договора  при успешной прохождении слушателем итоговой аттестации.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Заказчик имеет право получать информацию о проведении занятий.
2.4.   Заказчик обязан:
2.4.1. Произвести предоплату в полном размере стоимости оказываемой Услуги, указанной в п.3.1. настоящего договора.
2.4.2. Прибыть и посещать занятия согласно утвержденному расписанию.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуги по настоящему договору составляет ______________________________

______________________________________________________________(НДС не облагается).

(сумма цифрами и прописью)

3.2. Заказчик производит предоплату за обучение в течение 5 дней с момента подписания  договора путем внесения денежных средств в кассу Института.

4. Особые условия.

4.1. В случае прекращения посещения занятий по инициативе Заказчика, ранее уплаченная сумма за обучение (полностью или частично) возврату не подлежит.

5. Срок действия договора.

5.1. Договор вступает в силу с момента  подписания его Сторонами и действует до выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.
6. Заключительные положения.

6.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру каждой стороне.

6.2.Все вопросы и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке.

7. Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты

Исполнитель:

Заказчик:

Юридический адрес:

___________________________________

150014, г. Ярославль, ул. Богдановича,16

___________________________________

Телефон/факс: (0852) 21-06-83.

___________________________________

Е-mail: rcnit @iro. yar.ru

___________________________________

Департамент финансов Ярославской области
___________________________________

Государственное образовательное автономное
___________________________________

учреждение Ярославской области

___________________________________

«Институт развития образования»

___________________________________

Лицевой счет 903080036

___________________________________

Р/ счет 40601810378883000001

___________________________________

В ГРКЦ ГУ Банка России

___________________________________

Ярославской области

___________________________________

БИК 04788001

___________________________________

ОКПО 21666594,

___________________________________

ОКОНХ 92200

___________________________________

ИНН 7604014626

___________________________________

КПП 760401001

___________________________________

КОСГУ 00000000000000000130

___________________________________

     Ректор ________________   Е.О. Степанова

  ____________               ____________

     (подпись)                             (расшифровка)

    М.П.

М.П.
1